平成 27 年９月 15 日

各  位

会 社 名     ＳＨＯ-ＢＩ株式会社

代表者名     代表取締役社長   寺 田 正 秀

（コード番号 7819）

お問い合わせ先

役職・氏名    取締役戦略室長兼管理本部長

鎌 形 敬 史

ＴＥＬ        03-3472-7890

海外子会社（台湾）営業開始に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年５月 15 付け「海外子会社設立に関するお知らせ」にて開示いたしました台湾台北市

における子会社（台灣妝美堂股份有限公司（SHOBIDO TAIWAN CO.,LTD）董事長 寺田正秀）の設立に関し

て、台湾当局より薬事に関する営業許可証を取得し、平成 27 年 10 月１日より営業開始の運びとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

当社は、2012 年より海外事業部を設け海外市場開拓に本格的に取組んで参りましたが、中でも台湾にお

いては現地の代理店経由で大手ドラッグストアチェーン watsons（Watsons Personal Care Stores(Taiwan)Co.,

Limited）、COSMED（PRESIDENT DRUGSTORE BUSINESS CORP.）及びコンビニエンスストア FamilyMart（Taiwan

FamilyMart  Co.,  Ltd.）等、全体で 1,000 店を超える店舗でコスメコンタクト®の販売を開始し、今後の成長

を期待しております。

今後は、今般設立した子会社経由、当社が直接台湾国内販売及び輸出を行って参ります。

２．当該子会社の概要

（１）商号         ：台灣妝美堂股份有限公司（SHOBIDO TAIWAN CO.,LTD）

（２）本店所在地      ：台北市中正區仁愛路二段 23 號 11 樓

（３）代表者        ：寺田正秀

（４）主な事業内容     ：コスメコンタクト®の台湾国内販売及び輸出

（５）資本金の額      ：2,000 万台湾ドル（約 80 百万）

（６）設立年月日      ：平成 27 年７月 22 日

（７）出資比率       ：当社 100％

（８）決算期        ：12 月 31 日

３．今後の見通し

  当該子会社設立による当社の平成 27 年 9 月期連結業績に与える影響は軽微であります。しかしながら、

今後業績に重大な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以上

Watsons[台湾]

FamilyMart[台湾]

COSMED[台湾]